במסגרת דיוני ההוכחות שנשמעו בתיק העידו גם צוות מגן דוד אדום שטיפל בתובע, רופאים שנטלו חלק בטיפול בתובע וכן אנשי משטרה שנטלו חלק בחקירת המשטרה.
סך הכל העידו בהליך 19 עדים.
8. בסיכומיהם חזרו הצדדים על טענותיהם, הנתבעת טוענת שעלה בידה להוכיח במאזן הסתברויות שהתובע אכן ניסה לשים קץ לחייו ומשכך, חל סעיף 26 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק חוזה הביטוח") שעניינו מעשה מכוון וכן החריג בפוליסה המוציא מגדרה מצב רפואי שנגרם עקב ניסיון התאבדות. התובעים טוענים, מסיבות שונות, שהחריג אינו תקף ולא חל, ולחלופין שהנתבעת לא עמדה בנטל להוכיח שהתובע אכן ניסה לשים קץ לחייו.
9. התיק הועבר לטיפול בתאריך 13/7/21 לאחר שהוגשו סיכומי הצדדים, שעה שנבצר מן המותב ששמע את ההליך להמשיך בטיפול בו וליתן את פסק הדין. בהתאם לסמכותי לפי סעיף 77

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

תא"ק 13-12-34432 פלוני ואח' נ' כלל חברה לביטוח בע"מ

לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018, החלטתי להמשיך את ההליך מהשלב בו הופסק, דהיינו מלאכת כתיבת פסק הדין. בטרם כתיבת פסק הדין, עיינתי כמובן בכל מהלכי התיק, המסמכים שהוגשו ואף האזנתי לדיוני ההוכחות שכולם למעט אחד מוקלטים.

10. אין מחלוקת שבעת האירוע היה לתובע ביטוח סיעודי תקף, לפיכך ככל שימצא שהנתבעת לא עמדה בנטל להוכיח שהתובע ניסה לשים קץ לחייו, הרי שבכך תם הדיון ועליה לשלם את תגמולי הביטוח בהתאם לפוליסת. ככל שימצא שהוכח במאזן הסתברויות שהתובע ניסה לשים קץ לחייו, יהא צורך להמשיך ולדון בתוקף החריג בפוליסה בשים לב לטענות שהעלו התובעים בהקשר זה ובכלל זה, טענותם שלא קיבלו את הפוליסה, טענותם שהנתבעת לא רשאית להעלות את הטענה לאחר שלא השיבה כלל לתביעה, טענה נוספת הינה שהחריג סותר את סעיף 26 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק חוזה הביטוח") המדבר על מעשה במתכוון ואת סעיף 50 לחוק הקובע שבביטוח חיים מגיעים תגמולי הביטוח גם אם האדם שחיו מבוטחים התאבד כעבור שנה או יותר מכריתת החוזה. עוד נטען שהסעיף אינו תקף בשל כך שאינו עומד בתנאים שנקבעו בדין לעניין הדגשת סעיפים מוחרגים וכן בהתאם לכללים הנוגעים לפרשנות פוליסה.

בהחלטה מתאריך 29/1/19 קבע המותב שהתיק היה אז בטיפולו שכתב התשובה אינו מתקבל לתיק, שכן הנתבעת לא הגישה כתב הגנה מתוקן ולפיכך רואים אותה כמסתמכת על כתב ההגנה שהוגש בעבר. המועד להגשת כתב תשובה לאותו כתב הגנה חלף זה מכבר (תקנה 61 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 ולא ניתן בהתאם לתקנה 95 לתקנות סדר הדין להגיש כתב תשובה כעת. לפיכך המסמך הוצא מן התיק.

43. בסיכומיה טענה הנתבעת שלא יכול להיות ספק, שאין בפוליסה כיסוי ביטוחי במקרה של ניסיון התאבדות או שימוש בסמים, כך לפי נוסח הפוליסה שצורף על ידה, וכך לפי נוסח הפוליסה שצורף על ידי התובעים.

שי ור, התייחס בספרו לקווים מנחים ליישומו של סעיף 26 לחוק חוזה הביטוח, וציין שפעולת המבוטח שגרמה לנזק היא במתכוון אם קודם לביצוע היא התקיימה ברנחו כרעיון, ובעת ביצועה הוא ביקש לממש את הרעיון לכדי מעשה; קו מנחה נוסף הוא שהמבוטח צפה בהסתברות של קרוב לוודאי את התרחשות הנזק ושהוא סבר כי יפיק ממנו תועלת; כן נדרש שהתרחשות הנזק תהא המטרה העיקרית של פעולתו; ועוד נדרש שהמבוטח יבצע פעולות במטרה להביא למימוש הנזק (שי ור, חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981, כרך ראשון, עמ' 570, 571, להלן: "ולר").

בענייננו מתקיימים קווים מנחים אלו, התובע, מימש רעיון שעלה במוחו, תוך שהוא מבקש לגרום נזק ממשי וחמור לשלום גופו, ומכאן שהתוצאה של גרימת נזק קשה לתפקוד, ככל שהמעשה לא יצלח היא תוצאה צפויה.

60. שאלה נוספת שהתעוררה בהקשר של פרשנות סעיף 26 לחוק חוזה הביטוח, הינה האם הרצון לזכות לתגמולי הביטוח הוא תנאי לתחולת הסעיף.

מטעם זה, זכאי המבוטח לקבל את הפיצוי גם אם הוא מבוטח בפוליסת נוספות על ידי מבטחים אחרים, בעוד שברגיל, כאשר בשיפוי עסקינן, אם למבוטח מספר פוליסות המאפשרות לו לקבל שיפוי, הסכום הכולל שישולם לו לא יעלה בכל מקרה מסכום ההוצאות שהוציא בפועל (וראו ההבחנה בחוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981, בין סעיף 54(א) העוסק בביטוח תאונה, מחלה ונכות בו חייב המבטח לשלם תגמולי ביטוח לפי שיעור מוסכם מראש ללא תלות בשיעור הנזק שנגרם, לבין סעיף 54(ב) העוסק בביטוח בו חייב המבטח לשלם לפי שיעור הנזק שנגרם); עוד על ההבחנה בין שיפוי לפיצוי בביטוח מחלות קשות, ראו אצל ירון אליאס ביטוח בריאות פרטי 177 (2011) (להלן: אליאס – ביטוח בריאות פרטי).”

הסעיף לא חל, לא נועד לחול, ואינו מאיין חריגים בפוליסה הנוגעים לניסיון התאבדות.

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

תא"ק 13-12-34432 פלוני ואח' נ' כלל חברה לביטוח בע"מ

הוראה שתכליתה דומה נמצאת גם בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975. סעיף 7 (א) לחוק קובע שמי שגרם לתאונה במתכוון אינו זכאי לפיצויים לפי החוק, ואולם סעיף 7ב' מסייג וקובע שתלויים בנפגע יהיו זכאים לתבוע פיצויים לפי החוק גם אם הנפגע עצמו לא היה זכאי לכך לפי סעיף 7, ואם היו תלויים במי שנפגע כשנהג ללא ביטוח לפי פקודת הביטוח או כשהביטוח אינו מכסה את התבות הנדונה, יהיו זכאים לתבוע כאמור מקרנית – הקרן לפיצויים לנפגעי תאונות דרכים.

77. התביעה נדחית.

78. בנסיבות העניין, נוכח הנסיבות הטרגיות של המקרה, ובמידה מסויימת לפניים משורת הדין, אינני עושה צו להוצאות.

בהעדר שמות בפסק הדין ופרטים מזהים, פסק הדין ניתן לפרסום.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 60 ימים.

ניתן היום, כ"א אלול תשפ"א, 29 אוגוסט 2021, בהעדר הצדדים.

אורלי מור-אלק שופטת